
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 17 Viernes 19 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 3734

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
29

17

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

2917 Anuncio de formalización de contratos del Departamento de Salud La
Fe. Dirección Económica-Gerencia. Objeto: Arrendamiento sin opción
de  compra  de  tres  sistemas  de  monitorización  para  la  Unidad  de
Epilepsia  de  Adultos  del  Servicio  de  Neurología  en  el  Hospital
Universitario y Politécnico La Fe de Valencia. Expediente: 453/2017.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Salud La Fe. Dirección Económica-Gerencia.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Departamento  de Salud La Fe.

Dirección Económica-Gerencia.
c) Número de expediente: 453/2017.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Arrendamiento  sin  opción  de  compra  de  tres  sistemas  de

monitorización  para  la  Unidad  de  Epilepsia  de  Adultos  del  Servicio  de
Neurología  en el  Hospital  Universitario  y  Politécnico La Fe de Valencia.

c) Lote:
1) Arrendamiento sin opción de compra (Amplificador de 46 canales).
2) Arrendamiento sin opción de compra (Amplificador de 256 canales).
3) Arrendamiento sin opción de compra (Amplificador de 128 canales).

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33124100 (Aparatos para diagnóstico).
f) Sistema dinámico de adquisiciones: Contrato basado en un Sistema Dinámico

de Adquisición.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 3 de octubre de 2017

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 419.837,04 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Arrendamiento sin opción de compra (Amplificador de 46 canales). Importe
neto: 43.674,24 euros. Importe total: 52.845,60 euros.

2) Arrendamiento sin opción de compra (Amplificador de 256 canales). Importe
neto: 159.447,36 euros. Importe total: 192.931,68 euros.

3) Arrendamiento sin opción de compra (Amplificador de 128 canales). Importe
neto: 76.769,76 euros. Importe total: 92.891,52 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Arrendamiento sin opción de compra (Amplificador de 46 canales).

 a) Fecha de Adjudicación: 28 de Noviembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 30 de Noviembre de 2017.
 c) Contratista: ALMEVAN, S.A



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 17 Viernes 19 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 3735

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
29

17

 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 43.200,00 euros, Importe
total: 52.272,00 euros.

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: adjudicacion.

Lote 2: Arrendamiento sin opción de compra (Amplificador de 256 canales).

 a) Fecha de adjudicación: 28 de noviembre de 2017.
 b) Fecha de formalización: 30 de noviembre de 2017.
 c) Contratista: ALMEVAN, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 158.967,36 euros. Importe

total: 192.350,88 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: adjudicación lote 2.

Lote 3: Arrendamiento sin opción de compra (Amplificador de 128 canales).

 a) Fecha de adjudicación: 28 de Noviembre de 2017.
 b) Fecha de formalización: 30 de noviembre de 2017.
 c) Contratista: ALMEVAN, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 76.289,76 euros. Importe

total: 92.310,72 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: adjudicación lote 3.

Valencia, 16 de enero de 2018.- Directora Económica.
ID: A180002914-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-01-18T20:43:43+0100




